



Jaworzyna Śląska 23.09.2022 r.

IGK.271.10.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. Budowa drogi gminnej w obrębie wsi Pasieczna w gminie Jaworzyna Śląska, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, iż podczas prac projektowych przyjęto obliczenia fotometryczne dla klasy oświetleniowej M5. W załączeniu przekazujemy obliczenia dla opraw typu LED. Wskazane oprawy w obliczeniach fotometrycznych należy traktować jako przykładowe o minimalnych parametrach technicznych jakie wykonawca winien zastosować w trakcie realizacji inwestycji. Wykonawca może zaproponować oprawy równoważne zachowując minimalne parametry wg. obliczeń fotometrycznych.

Zamawiający w odpowiedzi załącza obliczenia fotometryczne dla klasy oświetleniowej M5, w których uwzględniono niezbędne informacje techniczne i elektryczne opraw typu LED zapewniające parametry oświetleniowe dla tego typu klasy oświetleniowej drogi.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie ma obowiązku podawania obowiązujących norm. Dodatkowo, Zamawiający nie dokona wskazanej modyfikacji SWZ, gdyż nie ma obowiązku podawania obowiązujących norm. Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa stanowiąca opis przedmiotu zamówienia została opracowana przez uprawnionych projektantów zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami w przedmiotowym zakresie oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej. Projektanci przyjęli w dokumentacji projektowej klasy oświetlenia dróg



i dla nich, na podstawie obliczeń dobrane zostały oprawy. Obliczenia fotometryczne załączono do niniejszego pisma oraz Zamawiający w uzupełnieniu przekazuje projekt wykonawczy branży elektrycznej.

Ponadto, Zamawiający informuje, iż gdziekolwiek w dokumentacji postępowania powołane są konkretne normy i przepisy, które spełniać mają materiały, sprzęt i inne towary oraz wykonane i zbadane roboty, będą obowiązywać postanowienia najnowszego wydania lub poprawionego wydania powołanych norm i przepisów o ile w SWZ nie postanowiono inaczej.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z ustawą Prawa zamówień publicznych i własnymi wymaganiami dotyczącymi przedmiotu zamówienia.

Producenci opraw oraz dystrybutorzy zobowiązani są do przestrzegania norm i zarządzeń EU i norm krajowych aktualnie obowiązujących. Dokumentacja projektowa stanowiąca opis przedmiotu zamówienia została opracowana przez uprawnionych projektantów zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami w przedmiotowym zakresie oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej. Ponadto, każdorazowo materiał, który ma zostać wbudowany podlega akceptacji, zatwierdzeniu przez inspektora nadzoru podczas realizacji inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wymagania dotyczące opraw zostały określone w SWZ oraz w załączonych obliczeniach fotometrycznych i projekcie wykonawczym. Zamawiający nie wskazał nazw producenta w dokumentacji projektowej.

W przypadku, gdy Zamawiający użył w załączonych do postępowania dokumentach nazwy własnej, należy je rozumieć jako przykładowe. Zamawiający dopuszcza w każdym przypadku zastosowanie rozwiązań równoważnych do opisywanych w treści załączonych dokumentów. Każdorazowo gdy wskazana jest w dokumentacji postępowania nazwa własna należy przyjąć, że w odniesieniu do niej użyto sformułowania „lub równoważna”. W przypadku, gdy w dokumentacji projektowej zostały wskazane znaki towarowe, patenty lub pochodzenie materiałów i urządzeń, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów



i urządzeń równoważnych, pod warunkiem, że zagwarantują one uzyskanie parametrów technicznych i eksploatacyjnych nie gorszych od założonych w dokumentacji.

Jednocześnie, Zamawiający nadmienia, iż opis i wymagane warunki dotyczące opraw oraz słupów oświetleniowych zostały przedstawione w części opisowej SWZ rozdz. IV oraz w załączonych projektach.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający minimalne parametry opraw opisał w SWZ oraz w projekcie budowlanym i wykonawczym. Ponadto, producenci opraw oraz dystrybutorzy zobowiązani są do przestrzegania norm i zarządzeń EU i norm krajowych aktualnie obowiązujących.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Justyna Chrebela

W załączeniu:

- Obliczenia fotometryczne
- Projekt wykonawczy branży elektrycznej
- Treść zapytań

